Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE – WhatsApp: (87) 99210-7386

CEP: 55250-000 - E-mail:vereadordeadabarriguda@gmail.com

GABINETE DO VEREADOR CARLOS ALEXANDRE ALMEIDA SILVA

WhatsApp: (87) 99210-7386 - E-mail: vereadordeadabarriguda@gmail.com

VOTO DE PESAR 085/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, no uso de suas atribuições regimentais,

vem apresentar à Mesa Diretora VOTO DE PESAR pelo falecimento do senhor Geraldo José

dos Santos, ocorrido na tarde do último domingo 16/11/2025, no município de Tabira,

Estado de Pernambuco.

Seu Geraldo foi um cidadão exemplar, reconhecido pelo caráter íntegro, pelo

compromisso com a família e pela postura honrada ao longo de sua vida. Pai do deputado

federal Carlos Veras, deixa um legado de trabalho, respeito, humildade e valores que

continuarão guiando aqueles que o amavam.

Em um momento tão delicado, esta Casa manifesta solidariedade à esposa, Dona

Creuza, aos filhos, familiares e amigos, rogando a Deus que conceda conforto e força para

enfrentar a dor desta perda irreparável. Seu Geraldo parte deixando saudade, mas

também ensinamentos que permanecerão vivos na memória de todos.

Ao tempo em que nos irmanamos na dor, solicitamos que esta homenagem seja

registrada nos anais desta Casa e enviada à família enlutada como expressão do nosso

respeito

Câmara Legislativa de Sanharó-PE, Sala das sessões, 19 de novembro de 2025.

Atenciosamente;

Carlos Alexandre Almeida Silva

Vereador

Geraldo José dos Santos

Rua Coronel João Fernandes, nº 460 - Centro

Tabira/PE